
-{k,
République Française
Liberté - Égalité - Fraternité

Dépaftement de I'Hérault - Arrondisselnent de Monçellier
Ca mmune d' E ntre -Vig nesENTRE.VIGNES

Nombre de membres :

- du conseil municipal: 23

- en exercice : 23

- présents: 14
- pouvoirs:2
- absents:7
- prenantpartàladélibération: 16

Extrait du registre des délibérations
du Conseil Municipal

Séance du 19 décembre2024

Lan deux mille vingt-quatre, le 19 décembre à dix-huit heures trente, se sont réunis dans Ie lieu ordinaire
de leurs séances Ies membres du Conseil Municipal de Ia commune d'Entre-Vignes, sous Ia présidence de M.

Jean-facques ESTEBAN, maire.

Date de la convocation : L3 décembre 2024 - Date de l'affichage : 23 décembre2024

Membres Présents:
ASTROLOGI Tenessy, CARO Gérard, CONGE Pascal, COULET Brigitte, ESTEBAN fean-Jacques,
GASIGLIA Éric, GRISOUL Philippe, LE BONNIEC Maria, LONVIS Dominique, MARTIN Jean-Maurice,
PIEYRE Laurence, RUY-BERGEON Anaïs, SABATIER Christophe, VERGNET Anne
Membres ayant donné procuration :

APARICIO Cloé à RUY-BERGEON Anaïs, VOISIN Nicolas à CONGE Pascal.

Membres absents :

DEVOT Sylvie, GROS Vincent, LUNARDI Karine, MARCAIRE Sabine, PEITAVY Floriane, RAYNAUD

Fabrice, URSCH Jacky.

Mme Brigitte COULET est élue secrétaire de séance.

Délibération no202:,4-57 - Création d'un conseil des Anciens
Rapporteur : |ean-facques ESTEBAN

.. 1

La commune d'Eritre.Vignes souhaite développer la démocratie participative et la concertation

avec les habitants, en s'appuyant sur la disponibilité des ainés de la commune.

A cette fin, la municipalité projette la création d'un conseil des Anciens qui a pour objectif de

faire appel à l'expérience des ainés et à leur connaissance de la commune pour des projets utiles

à l'intérêt commun des habitants d'Entre-Vignes.

Instance consultative, d'étude et de proposition dans tous les domaines touchant à la vie de la

cité, ce conseil, politiquement neutre, a vocation à être une instance de réflexion sur des sujets

proposés par la municipalité et à rendre des avis sur les projets et dispositifs municipaux. Il
n'est pas une instance de décision.

Le conseil des Anciens permettra ainsi à chaque personne de plus de 60 ans qui le souhaite de

s'investir dans une action citoyenne. Il sera un lieu de réflexion, de dialogue et d'idées.

Le conseil des Anciens sera régi par un règlement intérieur et une charte qui devront être

approuvés par le conseil municipal.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment I'article L2143-2 qui prévoit
que le conseil municipal peut créer des comités consultatifs sur tout problème d'intérêt

communal concernant tout ou partie du territoire de la commune.

Considérant qu'il est souhaitable d'associer et de consulter les ainés par rapport à certains

projets et décisions de la commune,



Le conseil municipal,

Après en avoir délibéré,

DECIDE

Article 1 : D'INSTITUER un conseil des Anciens, organe purement consultatif

Article 2 : DE FIXER sa composition à 8 membres, désignés par tirage au sort sous l'égide des
maires parmi les candidatures déposées.

Article 3 : D'APPROUVER le règlement intérieur et la charte annexés à la présente
délibération.

Article 4 : D'AUTORISER M. le Maire ou son représentant à signer toutes les pièces afferentes
à ce dossier.

Délibération adoptée à I'unanimité

M.le Maire La secrétaire

fean-Jacques ESTEBAN Brigitte C0

Le Maire
- certifie sous sa le caractère exécutoire de cet acte,
- informe que délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, sa réception
par le de l'Etat et sa publication.


